
Nombre: MERCEDES RUIZ MARTINEZ Num de servicio: 494810400041
Teléfono: Fecha: 22 de Enero de 2025
Dirección: Potencia: 3.66 kW

Tarifa: 1B

970 kWh (promedio bimestral) $ 2,802

6 1,025 kWh $92

TE AHORRARÁS 96.72 %  AL BIMESTRE $ 2,710

$16,813.00 MXN $554.00 MXN $16,259.00 MXN

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD AREA TASA INTERNA INCENTIVO
inversión Módulos de módulos de retorno fiscal

2.6 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2 37.9 %



20250173
Propuesta 1

6 Longi 610W Hi-MO7 $ 1879.848 $ 11,279.09

1 Inverter Huawei Sun2000-3KTL-M1 SCenter $ 6002.1885 $ 6,002.19

1 KIT GS EST 0° 6 MOD 30MM 415W A 585W SOLAR CENTER $ 2385.0762 $ 2,385.08

6 MANO DE OBRA SISTEMA INTERCONECTADO $ 1200 $ 7,200.00

6 MATERIALES ELÉCTRICOS, CABLEADO TIERRAS Y

PROTECCIÓNES, CONECTORES MC4, CAJA DE FUSIBLES, DE

ACUERDO A NORMA

$ 200 $ 1,200.00

6 TORNILLERÌA, TAQUETES Y BROCAS, ÀNGULO, SILICÒN $ 200 $ 1,200.00

1 LEVANTAMIENTO, PROYECTO, DIAGRAMA UNIFILAR $ 1750 $ 1,750.00

1 GESTIÓN ANTE CFE. $ 1750 $ 1,750.00

6 COMISION DE VENTA $ 700 $ 4,200.00

6 FLETE INCLUIDO $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 36,966.36

IVA $ 5,914.62

TOTAL (MXN) $ 42,880.98

ADVERTENCIA: UNA VEZ ACEPTADO EL PRESUPUESTO, SE DESCRIBIRÁN LAS MARCAS, CAPACIDADES Y
CARACTERÍSTICAS PARTICULARES DE LOS CONCEPTOS DESCRITOS



1 $ 16,813.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 16,259.00 $ 16,259.00 $ -26,621.98

2 $ 17,317.39 $ 570.62 $ 0.00 $ 16,746.77 $ 16,746.77 $ -9,875.21

3 $ 17,836.91 $ 587.74 $ 0.00 $ 17,249.17 $ 17,249.17 $ 7,373.97

4 $ 18,372.02 $ 605.37 $ 0.00 $ 17,766.65 $ 17,766.65 $ 25,140.61

5 $ 18,923.18 $ 623.53 $ 0.00 $ 18,299.65 $ 18,299.65 $ 43,440.26

6 $ 19,490.88 $ 642.24 $ 0.00 $ 18,848.64 $ 18,848.64 $ 62,288.90

7 $ 20,075.60 $ 661.50 $ 0.00 $ 19,414.10 $ 19,414.10 $ 81,702.99

8 $ 20,677.87 $ 681.35 $ 0.00 $ 19,996.52 $ 19,996.52 $ 101,699.51

9 $ 21,298.21 $ 701.79 $ 0.00 $ 20,596.41 $ 20,596.41 $ 122,295.93

10 $ 21,937.15 $ 722.84 $ 0.00 $ 21,214.31 $ 21,214.31 $ 143,510.24

11 $ 22,595.27 $ 744.53 $ 0.00 $ 21,850.74 $ 21,850.74 $ 165,360.97

12 $ 23,273.12 $ 766.87 $ 0.00 $ 22,506.26 $ 22,506.26 $ 187,867.23

13 $ 23,971.32 $ 789.87 $ 0.00 $ 23,181.45 $ 23,181.45 $ 211,048.68

14 $ 24,690.46 $ 813.57 $ 0.00 $ 23,876.89 $ 23,876.89 $ 234,925.57

15 $ 25,431.17 $ 837.97 $ 0.00 $ 24,593.20 $ 24,593.20 $ 259,518.76

16 $ 26,194.11 $ 863.11 $ 0.00 $ 25,330.99 $ 25,330.99 $ 284,849.76

17 $ 26,979.93 $ 889.01 $ 0.00 $ 26,090.92 $ 26,090.92 $ 310,940.68

18 $ 27,789.33 $ 915.68 $ 0.00 $ 26,873.65 $ 26,873.65 $ 337,814.33

19 $ 28,623.01 $ 943.15 $ 0.00 $ 27,679.86 $ 27,679.86 $ 365,494.19

20 $ 29,481.70 $ 971.44 $ 0.00 $ 28,510.25 $ 28,510.25 $ 394,004.44

21 $ 30,366.15 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 29,365.56 $ 29,365.56 $ 423,370.00

22 $ 31,277.13 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 30,246.53 $ 30,246.53 $ 453,616.53

23 $ 32,215.45 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 31,153.93 $ 31,153.93 $ 484,770.46

24 $ 33,181.91 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 32,088.54 $ 32,088.54 $ 516,859.00

25 $ 34,177.37 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 33,051.20 $ 33,051.20 $ 549,910.20



GENERACIÓN DE ENERGÍA

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,145.3 1,319.4 1,135.1 964.5 973.3 1,143.8

Consumo actual 1,330.0 1,050.0 1,024.0 922.0 906.0 587.0



CONDICIONES GENERALES DE INSTALACIÓN

1 VIGENCIA DE COTIZACION: Cotización valida por 10 días hábiles. Después de este tiempo, los
precios pueden cambiar sin previo aviso

2 CONDICIONES DE PAGO: Se pagará el 60% por concepto de anticipo al contratar el 35% al término
de la instalación y el 5% restante a la conclusión de la gestión del proyecto ante la CFE. 

3 ENTREGAS Y RESGUARDOS: Las entregas se realizarán conforme el programa de trabajo, los
equipos y materiales entregados quedarán bajo el resguardo y responsabilidad del cliente en tanto
se concluya la instalación y entrega final. 

4 CANCELACIONES: Una vez contratado el proyecto y pagado el 60% de anticipo, no se admiten
cancelaciones ni devoluciones, salvo un cargo del 20% del total del anticipo por gastos operativos.

5 COSTOS ADICIONALES: El proyecto NO prevé costos o gastos adicionales, en caso de requerirse
una estructura especial para librar algún obstáculo o reforzar alguna zona, o algún trabajo de
instalación eléctrica especial, se cotizará por separado y se dará a conocer previamente el
presupuesto para su aprobación.

6 ADVERTENCIA: El cambio del medidor bidireccional, corresponde a una tarea 100% realizada, Por la
CFE, por lo que no tenemos control de los tiempos y no podemos garantizar una fecha de cambio.




